[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1862/2020

Ementa: Manutenção na AL. das Macieiras e AL. das Pereiras, Pq. Valinhos.

Exma. Senhora Presidente.

Justificativa:

Considerando que com as chuvas fortes dos últimos dias, os cascalhos e pedras salientes, e a erosão na Alameda das Macieiras torna a via passível de acidentes e prejuízos aos moradores,
Considerando que segundo reclamação de moradores, a manutenção nunca contempla a Alameda das Pereiras, parando sempre na Alameda dos Marmeleiros, altura da Fazenda Bela Aliança, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Determinar ao departamento competente a realização da manutenção nos locais acima informados, com celeridade.

  Valinhos, 11 de dezembro de 2020.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora

Foto anexa.
[image: Z:\1.png]

image1.png